
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO XII | N º 2241

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº1002/2023DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. PEDRO LUCAS ALVES DE JESUS SOUZA, DO
CARGO EM COMISSÃO DE INSPETOR ESCOLAR DA ESCOLA JOEL AMERICANO LOPES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

DECRETO Nº1003/2023DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DO SR. HUGO MARTINS OLIVEIRA, DO
CARGO EFETIVO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PORTARIAS

PORTARIA Nº:09/2023. "DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ACESSO ÀS
VAGAS EM CRECHES NAS ESCOLAS INFANTIS NO MUNICÍPIO DE IRECÊ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

PORTARIA SEMADES Nº 262/2023, ANTONIO ITAMAR MACEDO SARAIVA, CNPJ 08.887.560/0001-11

PORTARIA SEMADES Nº 264/2023, JAILSON RODRIGUES DOS SANTOS LTDA, CNPJ 08.712.310/0001-40

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - EC Nº 26 PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO - REDA - EDITAL DE ABERTURA
Nº001/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 DECRETOS

 
 

 
 

DECRETO Nº. 1002/2023 
 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. Pedro 

Lucas Alves de Jesus Souza, do cargo em 

comissão de Inspetor Escolar da Escola Joel 

Americano Lopes da Secretaria de 

Educação. 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar o Sr. Pedro Lucas Alves de Jesus Souza, do cargo em comissão de 

Inspetor Escolar da Escola Joel Americano Lopes da Secretaria de Educação, no quadro 

de cargos comissionados do Município de Irecê. 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 01 de novembro de 2023. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 07  de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 
Elmo Vaz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

 
 

 
 

DECRETO Nº. 1002/2023 
 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. Pedro 

Lucas Alves de Jesus Souza, do cargo em 

comissão de Inspetor Escolar da Escola Joel 

Americano Lopes da Secretaria de 

Educação. 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar o Sr. Pedro Lucas Alves de Jesus Souza, do cargo em comissão de 

Inspetor Escolar da Escola Joel Americano Lopes da Secretaria de Educação, no quadro 

de cargos comissionados do Município de Irecê. 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 01 de novembro de 2023. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 07  de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 
Elmo Vaz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 DECRETOS

‘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 1003/2023 
 

Dispõe sobre a exoneração a pedido do Sr. 

Hugo Martins Oliveira, do cargo efetivo 

de Assistente Administrativo, da 

Secretaria de Educação. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º. Exonerar a pedido Sr. Hugo Martins Oliveira, do cargo efetivo de Assistente 

Administrativo, da Secretaria de Educação no quadro de cargos efetivos do Município 

de Irecê. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de novembro de 2023. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 07  de novembro de 2023. 

 

 

 

Elmo Vaz          

Prefeito Municipal 
 

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 

‘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 1003/2023 
 

Dispõe sobre a exoneração a pedido do Sr. 

Hugo Martins Oliveira, do cargo efetivo 

de Assistente Administrativo, da 

Secretaria de Educação. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º. Exonerar a pedido Sr. Hugo Martins Oliveira, do cargo efetivo de Assistente 

Administrativo, da Secretaria de Educação no quadro de cargos efetivos do Município 

de Irecê. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de novembro de 2023. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 07  de novembro de 2023. 

 

 

 

Elmo Vaz          

Prefeito Municipal 
 

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 

Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44900-000 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº.  009/2023 

 

“Dispõe sobre a regulamentação do processo 

seletivo para acesso às vagas em creches nas 

escolas infantis no Município de Irecê e dá 

outras providências”. 

   

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, ATRAVÉS DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso 

XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Estabelecer o prazo de 13 a 30 de novembro de 2023 para as inscrições no 

processo seletivo para acesso às vagas em creches e escolas infantis no Município de 

Irecê, a serem realizadas através do endereço eletrônico: 

https://forms.gle/Doh937KAfmwuXXqu9.  

 

Parágrafo Único Para as pessoas que não possuírem acesso à Internet para realizar a 

inscrição, a Secretaria Municipal de Educação disponibilizará as Unidades de Ensino da 

Rede Municipal como apoio. 

 

Art. 2º O candidato a uma das vagas constantes no Anexo I desta Portaria deverá 

observar: 

I – Todo selecionado terá que passar pelo cadastro via formulário oferecido pela 

Secretaria Municipal de Educação de Irecê; 

II – Será validado apenas um cadastro por criança; 

III – O responsável que enviar o cadastro da criança mais de uma vez, será validado 

apenas o primeiro cadastro; 

IV – Caso o responsável queira realizar correção no cadastro, será necessário entrar 

em contato com a Secretaria Municipal de Educação - Núcleo de Tecnologia; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44900-000 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 
 

 

V – A criança cadastrada participará da seleção para turmas de Creche, na Educação 

Infantil da Rede, identificadas neste formulário na última questão;  

VI – A criança será enturmada conforme a idade e terá 31 de março de 2024 como 

data corte para concorrer às vagas oferecidas;  

VIII – A criança que vai completar um ano de idade até 31 de março de 2024 

concorrerá à vaga no Ciclo da Infância I – Ano I;  

IX – A criança que vai completar dois anos de idade até 31 de março de 2024 

concorrerá à vaga no Ciclo da Infância I – Ano II;  

X – A criança que vai completar três anos de idade até 31 de março de 2024 

concorrerá à vaga no Ciclo da Infância I – Ano III;  

XI – Criança com deficiência comprovada por meio de laudo médico concorrerá à 

vaga com outras crianças também deficientes;  

XII – Para gêmeos - Necessita apenas a inscrição de uma das crianças, ficando 

assim a Secretaria Municipal de Educação na incumbência da vaga para o não 

inscrito, caso o inscrito seja selecionado entre as vagas existentes;  

XIII – A Escola de Educação Infantil Prof. Paulo Freire atenderá na modalidade de 

creche, somente o ANO III (parcial), criança com três anos de idade completados 

até 31/03/2024;  

XIV – A Escola de Educação Infantil Marcondes Batista Félix atenderá na 

modalidade de creche, somente o ANO III (parcial), criança com três anos de idade 

completados até 31/03/2024;  

XV – A Escola de Educação Infantil Francisco de Assis atenderá na modalidade de 

creche, somente os ANOS II e III (parcial), crianças com dois ou três anos de 

idade completados até 31/03/2024.  

 

Art. 3º A seleção dos contemplados será realizada no dia 08 de dezembro de 2023, 

através de sorteio eletrônico público e será transmitido pelas redes oficiais da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 PORTARIAS

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44900-000 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 
 

 

Parágrafo Único Os candidatos selecionados deverão realizar a matrícula na respectiva 

Unidade Escolar no período compreendido de 08 a 19 de janeiro de 2024. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

Irecê/BA, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

Agnaldo Alves de Freitas 

                                           Secretário Municipal de Educação 

   
 ESTADO DA BAHIA  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº 06.075.215/0001-58 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Cel. Terêncio Dourado, s/n – Centro – Irecê-BA 

CEP 44900-000 – (74) 3641-7274 – E-mail: educacao@irece.ba.gov.br 
 

 

Parágrafo Único Os candidatos selecionados deverão realizar a matrícula na respectiva 

Unidade Escolar no período compreendido de 08 a 19 de janeiro de 2024. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

Irecê/BA, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

Agnaldo Alves de Freitas 

                                           Secretário Municipal de Educação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

14
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

15
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

16
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 EDITAIS

 

 

EDITAL
PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
 
 

O Prefeito do Município de IRECÊ/BA, 
considerando a homologação 
provimento de cargos temporários
contratação, TORNA PÚBLICO

 
 
1. DA CONTRATAÇÃO 

 
Os candidatos relacionados no
Departamento de Recursos Humanos
Administração, situado na Rua Lafaiete Coitinho, s/n, Bairro 
entrega dos documentos relacionados no 
seguir: 

 
 

 As etapas do ato de convocação

17/11/2023 
 Os candidatos deverão comparecer

das 8 às 11h. 
 Não serão recebidos documentos

documento constante no Anexo
 O não comparecimento no dia

ontratação ao cargo para o qual

 
 
 

Irecê, 07 de novembro de 2023

 
 
 
 

ELMO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – EC Nº 26 
PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO – REDA – EDITAL DE ABERTURA

Nº001/2022 

O Prefeito do Município de IRECÊ/BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
 do resultado do Processo Seletivo Simplificado

temporários da Prefeitura Municipal de Irecê, com
PÚBLICO o Edital de Convocação Nº 26, conforme o que se

no Anexo I, do presente Edital deverão comparecer
Humanos da Secretaria Municipal de Planejamento

Administração, situado na Rua Lafaiete Coitinho, s/n, Bairro - Fórum, Irecê/Ba para
entrega dos documentos relacionados no Anexo II deste Edital, conforme orientações a

convocação compreenderão o período de 07/11/2023

comparecer para entrega dos documentos, no dia 17/11/2023

documentos de forma parcial, sendo que a falta de 
Anexo II, acarretará o não cumprimento dessa exigência.
dia indicado no presente edital implicará a perdado
o qual o candidato foi aprovado. 

de 2023 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

EDITAL DE ABERTURA 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
Simplificado para 

com vistas à 
se segue: 

comparecer ao 
Planejamento e 

Fórum, Irecê/Ba para 
, conforme orientações a 

/2023 a 

/11/2023, 

 qualquer 
exigência. 

perdado direitoà 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

17
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 EDITAIS

 

 

 

Cód. 303 – Cargo: ASSISTENTE
RESERVADAS PARA NEGROS

 
 
 

INSCRIÇÃO 

55933 GREICE RODRIGUES

ANEXO I 

ASSISTENTE SOCIAL (SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL)
NEGROS (RVN) 

NOME CLASSIFICAÇÃO

RODRIGUES DE OLIVEIRA ANTUNES 

SOCIAL) - VAGA 

CLASSIFICAÇÃO 

2º 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 07/11/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou utilize o código QR.

18
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 • ANO XII | N º 2241 EDITAIS

 

 
 
 

DOCUMENTAÇÃO
 
 

 Originais e Cópias do RG, CPF,
 Original e Cópia da Carteira
 01 (uma) foto 3x4 recente. 
  Apresentar o Diploma de Conclusão

exigida para a função, expedido
Ministério da Educação e devidamente

  Está regularmente inscrito nos
quando for o caso. 

  Original e cópia da Certidão 
e menores de 14 anos. 

  Original e cópia do Certificado
45 (quarenta e cinco) anos de

 Original e cópia de comprovante
 Apresentar Antecedentes Criminais.
 Apresentar Certidão Negativa
 Fica sob inteira responsabilidade

Ocupacional (ASO) expedido
o candidato apto física e mentalmente a assumir as atribuiçõesda função e este, será
validado por inspeção médica

ANEXO II 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA: 

CPF, Título de Eleitor, e registro no PIS/PASEP. 
Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. 

Conclusão do Curso referente à escolaridade mínima
expedido por Instituição de Ensino autorizada reconhecidapelo

devidamente registrado. 
nos Conselhos de Classe da sua categoria profissional,

 de Nascimento ou RG e CPF dos dependentes, se houver

Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculinoaté
de idade. 

comprovante de residência, 02 xerox dos últimos 2 meses
Criminais. 

Negativa de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade.
responsabilidade do candidato a apresentaçãodo Atestado

expedido por Serviço de Medicina Ocupacional,comprovando
o candidato apto física e mentalmente a assumir as atribuiçõesda função e este, será

médica sob responsabilidade da Prefeitura de Irecê. 

 

mínima 
reconhecidapelo 

profissional, 

e CPF dos dependentes, se houver 

masculinoaté os 

meses 

Inelegibilidade. 
Atestado de Saúde 

de Medicina Ocupacional,comprovando estar 
o candidato apto física e mentalmente a assumir as atribuiçõesda função e este, será 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: E3C6-24E0-4ED1-FD48-2EE2

Hash do Documento
920a2ad8b183e2e539b641e0ab95ef577556dd44d11f2b39af1ed1737601f3d0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/11/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 07/11/2023 17:04 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-11-07T17:04:11-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




